Protokół nr 27/2005

sesji Rady Miejskiej w Głuszycy

w dniu 29 stycznia 2005 r.

XXVII sesja Rady Miejskiej odbyła się w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w godz. 9.00 - 12.30. W sesji uczestniczyło 15 radnych, 4 sołtysów,  Burmistrz, z-ca Burmistrza, Skarbnik gminy, Radca prawny.

Nieobecni sołtysi:

- Henryk Steciuk - wieś Łomnica

1.
 Otwarcie sesji.

Obrady otworzył Przewodniczący Rady Miejskiej Jan Chmura serdecznie witając wszystkich zebranych na sali.

Na podstawie listy obecności radnych przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził quorum wystarczające dla prawomocności obrad w podejmowaniu uchwał.

2.
 Przyjęcie porządku obrad.

Proponowany porządek obrad Radni otrzymali w materiałach na sesję. Przewodniczący Rady zapytał, czy Radni mają inne propozycje odnośnie porządku obrad.

GŁOSOWANIE nad przyjęciem porządku obrad

za - 15 głosów

przeciw - 0 głosów

wstrzymujących się - 0 głosów

/przy 15 obecnych na 15/

Ustalenia: przyjęto następujący porządek obrad:

1.
Otwarcie sesji.

2.
Przyjęcie porządku obrad.

3.
Przyjęcie protokołów nr 25/2004 i 26/2004

4.
Informacja o pracy Burmistrza między sesjami.

5.
Wnioski i zapytania mieszkańców gminy.

6.
Protokół Komisji Rewizyjnej z przeprowadzonej kontroli w placówkach


oświatowych na terenie gminy.

7.
Informacja o stanie przygotowania placówek kultury i świetlic socjoterapeutycznych 
do organizacji wypoczynku zimowego dla dzieci i młodzieży.

8.
Stan bezpieczeństwa w Głuszycy za IV kwartał 2004 r. - informacja Komendanta


Komisariatu Policji w Głuszycy.

9.
Sprawozdanie z pracy Rady Miejskiej i stałych komisji Rady za II półrocze 2004 r.


10.
Podjęcie uchwał:

10.1
w sprawie przyjęcia planów pracy stałych Komisji Rady Miejskiej na 2005 r.

10.2
w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 


przestrzennego dla obszaru położonego w obrębie wsi Łomnica (trzy Strugi), 


gmina Głuszyca

10.3
w sprawie Programu Współpracy Gminy Głuszyca z Organizacjami Pozarządowymi 


i podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2005 rok

10.4
w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki 
przyznawania nauczycielom dodatków: motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki 
pracy 
oraz niektórych innych składników wynagrodzenia, a także wysokości dodatku 
mieszkaniowego

10.5
w sprawie gospodarowania nieruchomościami stanowiącymi własność Gminy Głuszyca

10.6
w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru 
zabudowy mieszkaniowo-rekreacyjnej położonego w obrębie wsi Głuszyca Górna, 
gmina Głuszyca

10.7
w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru 
zabudowy rekreacyjno-mieszkaniowej położonego w obrębie wsi Sierpnica,


gmina Głuszyca

10.8
w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru 
zabudowy rekreacyjno-mieszkaniowej położonego w obrębie wsi Sierpnica,

 
gmina Głuszyca


11.
Interpelacje, zapytania, odpowiedzi.

12.
Zakończenie sesji.

3.
 Przyjęcie protokołów nr 25/2004 i nr 26/2004.

GŁOSOWANIE nad przyjęciem protokołu nr 25/2004

za - 14 głosów

przeciw - 0 głosów

wstrzymujących się - 1 głos

/przy 15 obecnych na 15/

Ustalenia: protokół nr 25/2004 został przyjęty.

GŁOSOWANIE nad przyjęciem protokołu nr 25/2004

za - 13 głosów

przeciw - 0 głosów

wstrzymujących się - 2 głosy

/przy 15 obecnych na 15/

Ustalenia: protokół nr 25/2004 został przyjęty.

4.
Informacja o pracy Burmistrza między sesjami.

Sprawozdanie za okres od 17 grudnia 04 do 28 stycznia 05 złożył Burmistrz Wojciech Durak.

Sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

5.
Wnioski i zapytania mieszkańców gminy.

W tym punkcie wystąpiła drużynowa 12 GDH Czarne Stopy pani Sylwia Szkudlarek z prośba o użyczenie lokalu dla drużyny harcerskiej. Dotychczasowa siedziba harcerzy w Centrum Kultury została wypowiedziana przez panią dyrektor Centrum.

Burmistrz

- wyjaśnił, że drużyna harcerska miała pomieszczenie w Centrum Kultury w piwnicy, ale pani 

  dyrektor Centrum podjęła działania mające na celu zagospodarowanie pomieszczeń 

  piwnicznych i przeznaczenie ich na działalność gospodarczą, w związku z tym 

  wypowiedziane zostało dotychczasowe pomieszczenie dla harcerzy. Będą czynione starania, 

  aby znaleźć lokal dla harcerzy.

6.
Protokół Komisji Rewizyjnej z przeprowadzonej kontroli w placówkach


oświatowych na terenie gminy.

Protokół z przeprowadzonej kontroli w placówkach oświatowych na terenie gminy odczytał przewodniczący Komisji Rewizyjnej radny Jerzy Janus.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

Burmistrz

- zgodził się z przedstawionymi przez Komisję wnioskami. Odnośnie wniosku w sprawie 

  zmiany pomieszczenia dla inspektora oświaty, stwierdził, że jest to sprawa do załatwienia 

  od ręki. Następna sprawa to usamodzielnienie dyrektorów szkół, ale znowu organizacja 

  księgowości dla każdej szkoły to dodatkowe koszty. Należy zdać sobie sprawę jakie koszty 

  już ponosi gmina na utrzymanie oświaty. 

Radny Masiuk

- zwrócił się o wyjaśnienie zapisu z protokołu kontroli dotyczącego wydatków np. 

  w Gimnazjum plan jest 23 tys., a wydatkowano 18 tys.; na czym polega przekroczenie?

Radny Janus

- wyjaśnił; za 8 miesięcy wydatki wynoszą 66,66% i tak należy rozkładać wydatki

  proporcjonalnie, żeby zamykały się w odpowiednim procencie. Jeżeli są przekroczone

  to należy ograniczyć wydatki, bo zabraknie środków do końca roku budżetowego.

Radny Korpysa

- zapytał, czy nie można przenieść lokatorów ze SP nr 2 do drugiego budynku?

- w SP nr 1 np. dzieci nauczycieli przejęły mieszkanie służbowe, czy nie można spowodować 

  wykwaterowania?

Burmistrz

- nigdy nie proponowano nauczycielowi-emerytowi innego lokalu. Rozważana była taka 

  możliwość zagospodarowania drugiego budynku przy SP nr 2, ale nie wiadomo jaki byłby 

  skutek takiego działania.

- sprawa mieszkania w SP nr 1, są sprawy sądowe z tym lokatorem, być może już wkrótce 

  zostanie problem rozwiązany. 

Radny Reczek

- zapytał, czy gmina podejmuje kroki odnośnie zmniejszenia środków gminy na oświatę, 

  a zwiększenia subwencji oświatowej z budżetu państwa?

Burmistrz

- obowiązkiem gminy jest edukacja publiczna, a co za tym idzie utrzymanie szkół. Wskaźnik 

  demograficzny spada i za kilka lat jedna ze szkół przestanie funkcjonować, bo nie będzie 

  dzieci. Można pokusić się i zrobić jedną dużą szkołę, ale na pierwszym miejscu należy 

  postawić dobro dziecka. Gmina będzie prowadzić oszczędną gospodarkę w stosunku do 

  szkół.

Skarbnik gminy

- zwrócił uwagę na fakt, że z roku na rok dochody gminy spadają natomiast wydatki na 

  utrzymanie szkół rosną. Natomiast gmina ma szereg zamierzeń inwestycyjnych, niektóre 

  zadania to skutek wieloletnich zaniedbań. Szkoły mają mało pieniędzy na wydatki bieżące. 

  Szkoda, że Komisja Rewizyjna nie zwróciła uwagi na wydatki porównawcze pomiędzy 

  szkołami, tam jeszcze są możliwości zaoszczędzenia. Jeżeli nie mamy wpływu na wielkość 

  subwencji więc zostanie nam zbliżanie się do algorytmów. 

7.
Informacja o stanie przygotowania placówek kultury i świetlic 
socjoterapeutycznych do organizacji wypoczynku zimowego dla dzieci 


i młodzieży.

Informacja została przekazana Radnym w materiałach na sesję.

Radny Masiuk

- zwrócił uwagę, że gmina daje 300 tys. zł. dla centrum Kultury, a informacja na temat 

  wypoczynku zimowego zawiera 3 zdania.

Radny Boguski

- został złożony w Urzędzie  ramowy plan zajęć podczas ferii, faktycznie jest zdawkowa 

  informacja w materiałach. Radny Boguski odczytał plan zajęć w CK podczas ferii.

Burmistrz

- dzisiaj zostanie podjęta uchwała o współpracy z organizacjami i instytucjami. Nasze 

  jednostki czyli świetlice wiejskie złożyły plany pracy w czasie ferii i one otrzymają środki.

  Natomiast na inne organizacje środki będą przeznaczane po przeprowadzeniu konkursu.

  Centrum Kultury nie złożyło projektu organizacji ferii i w tym roku nie otrzyma środków 

  z budżetu gminy.

8.
Stan bezpieczeństwa w Głuszycy za IV kwartał 2004 r. - informacja Komendanta


Komisariatu Policji w Głuszycy.

Informację o stanie bezpieczeństwa na terenie Głuszycy za IV kwartał 2004 r. przedstawił 

z-ca Komendanta Komisariatu Policji.

Następnie pozytywną ocenę pracy Policji w imieniu Komisji Rozwiązywania Problemów Społecznych przedstawiła radna Zdzisława Spychała.

W dyskusji udział wzięli:

Radny Żelezowski - zwrócił uwagę na nieoświetlonych rowerzystów, którzy są plaga na 

                                 naszych drogach,

Pani Górska - sołtys wsi Sierpnica - zwróciła uwagę na młodzież grupującą się w okolicach 

                                                          sklepu vis a vis Komisariatu, spożywają alkohol i śmiecą 

                                                          pestkami ze słonecznika

Pan Pietraczyk - mieszkaniec - wycięto dwa modrzewie na targowisku.

Uwagi zostały odnotowane przez z-cę Komendanta Komisariatu.

9.
Sprawozdanie z pracy Rady Miejskiej i stałych komisji Rady za II półrocze 2004 r.


Sprawozdanie z pracy Rady Miejskiej za II półrocze 2004 r. złożył Przewodniczący Rady Miejskiej Jan Chmura. Sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Następnie Przewodniczący stałych komisji Rady złożyli sprawozdania z prac komisji za II półrocze 2004 r.:

1. Komisja Rewizyjna
- Przewodniczący Jerzy Janus

2. Komisja Oświaty, Kultury i Sportu
- Przewodniczący Andrzej Magdziarz

3. Komisja ds. Rozwiązywania Problemów Społecznych - Przewodnicząca Zdzisława Spychała

4. Komisja ds. Wsi, Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej - Przewodniczący Julian  

    Żelezowski

5. Komisja Budżetu, Finansów, gospodarki Komunalnej i Rozwoju Gospodarczego

    - Przewodniczący Grzegorz Walczak

Sprawozdania stałych Komisji Rady stanowią załączniki do niniejszego protokołu.

Prowadzenie obrad przejął Wiceprzewodniczący Rady Grzegorz Walczak.

10.
Podjęcie uchwał:

10.1
w sprawie przyjęcia planów pracy stałych Komisji Rady Miejskiej na 2005 r.

GŁOSOWANIE nad podjęciem uchwały

za - 14 głosów

przeciw - 0 głosów

wstrzymujących się - 1 głos

/przy 15 obecnych na 15/

Ustalenia: Uchwała Nr XXVII/146/2005 w sprawie przyjęcia planów pracy stałych Komisji 
      Rady Miejskiej na 2005 r. została podjęta.

10.2
w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 


przestrzennego dla obszaru położonego w obrębie wsi Łomnica (Trzy Strugi), 


gmina Głuszyca

Radny Masiuk

- uważa, że taki plan powinien być rozwieszony w tych wsiach, których dotyczy. Oprócz tego 

  na mieście też taki plan powinien być wywieszony.

Radny Walczak

- wyjaśnił, że informacja o przystąpieniu do jest wywieszana do publicznej wiadomości, 

  następnie zbierane są wnioski zainteresowanych i te wnioski ujęte są w uchwale uchwlającej 

  plan zagospodarowania przestrzennego.

GŁOSOWANIE nad podjęciem uchwały

za - 15 głosów

przeciw - 0 głosów

wstrzymujących się - 0 głosów

/przy 15 obecnych na 15/

Ustalenia: Uchwała Nr XXVII/147/2005 w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

       miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego 

 
       w obrębie wsi Łomnica (Trzy Strugi), gmina Głuszyca została podjęta.

10.3
w sprawie Programu Współpracy Gminy Głuszyca z Organizacjami Pozarządowymi 


i podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2005 rok

GŁOSOWANIE nad podjęciem uchwały

za - 15 głosów

przeciw - 0 głosów

wstrzymujących się - 0 głosów

/przy 15 obecnych na 15/

Ustalenia: Uchwała Nr XXVII/148/2005 w sprawie Programu Współpracy Gminy Głuszyca 

           
       z Organizacjami Pozarządowymi i podmiotami prowadzącymi działalność 
 
       pożytku  publicznego na 2005 rok została podjęta.

10.4
w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki 
przyznawania nauczycielom dodatków: motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki 
pracy oraz niektórych innych składników wynagrodzenia, a także wysokości dodatku 
mieszkaniowego

Opinia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały. Z projektem uchwały zostali zapoznani dyrektorzy szkół i kierownik przedszkola.

GŁOSOWANIE nad podjęciem uchwały

za - 15 głosów

przeciw - 0 głosów

wstrzymujących się - 0 głosów

/przy 15 obecnych na 15/

Ustalenia: Uchwała Nr XXVII/149/2005 w sprawie ustalenia regulaminu określającego 
       wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków: 
       motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz niektórych innych 
 
       składników wynagrodzenia, a także wysokości dodatku mieszkaniowego 


       została podjęta.

10.5
w sprawie gospodarowania nieruchomościami stanowiącymi własność Gminy 
Głuszyca

Burmistrz

- w uzasadnieniu podano, że przedkładany projekt uchwały reguluje wszystkie sprawy 

  związane z gospodarowaniem nieruchomościami. Wcześniej regulacje te były zawarte 

  w kilku uchwałach. 

Komisja Budżetu, Finansów, Gospodarki Komunalnej i Rozwoju Gospodarczego 

zaproponowała następujące poprawki do projektu uchwały:

1. W § 7 pkt 3 w brzmieniu: „Jeżeli w ostatnich 5 latach poprzedzających sprzedaż lokalu 

    gmina poniosła łączne nakłady na remont i modernizację sprzedawanego lokalu oraz części 

    wspólnych przypadających na dany lokal w wysokości co najmniej 2 000 zł.,  do ceny 

    zakupu lokalu wynikającej z zastosowanej bonifikaty dolicza się 25% ww nakładów”.

2. W § 7 dodać pkt 7 w brzmieniu: „Do ceny sprzedawanego lokalu dolicza się wartość 

    środków zgromadzonych na funduszu remontowym przynależnych do tego lokalu”.

3. W § 9 wykreślić zapis pkt 4, ponieważ jest to zapis ustawowy.

4. W § 30 w pkt 3 po wyrażeniu „na rzecz tego najemcy” dopisać wyrażenie „zgodnie 

    z wyceną”.

GŁOSOWANIA nad zgłoszonymi poprawkami

Głosowanie nad poprawką nr 1

za - 14 głosów

przeciw - 0 głosów

wstrzymujących się - 1 głos

/przy 15 obecnych na 15/

Ustalenia: poprawka została przyjęta

Głosowanie nad poprawką nr 2

za - 14 głosów

przeciw - 1 głos

wstrzymujących się - 0 głosów

/przy 15 obecnych na 15/

Ustalenia: poprawka została przyjęta

Głosowanie nad poprawką nr 3

za - 15 głosów

przeciw - 0 głosów

wstrzymujących się - 0 głosów

/przy 15 obecnych na 15/

Ustalenia: poprawka została przyjęta

Głosowanie nad poprawką nr 4

za - 15 głosów

przeciw - 0 głosów

wstrzymujących się - 0 głosów

/przy 15 obecnych na 15/

Ustalenia: poprawka została przyjęta

GŁOSOWANIE nad podjęciem uchwały wraz z poprawkami

za - 14 głosów

przeciw - 0 głosów

wstrzymujących się - 1 głos

/przy 15 obecnych na 15/

Ustalenia: Uchwała Nr XXVII/150/2005 w sprawie gospodarowania nieruchomościami 
       stanowiącymi własność Gminy Głuszyca została podjęta.

10.6
w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru 
zabudowy mieszkaniowo-rekreacyjnej położonego w obrębie wsi Głuszyca Górna, 
gmina Głuszyca

GŁOSOWANIE nad podjęciem uchwały

za - 15 głosów

przeciw - 0 głosów

wstrzymujących się - 0 głosów

/przy 15 obecnych na 15/

Ustalenia: Uchwała Nr XXVII/151/2005 w sprawie uchwalenia miejscowego planu 
 
       zagospodarowania przestrzennego obszaru zabudowy mieszkaniowo-rekreacyjnej 
       położonego w obrębie wsi Głuszyca Górna, gmina Głuszyca została podjęta.
10.7
w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru 
zabudowy rekreacyjno-mieszkaniowej położonego w obrębie wsi Sierpnica,


gmina Głuszyca

GŁOSOWANIE nad podjęciem uchwały

za - 15 głosów

przeciw - 0 głosów

wstrzymujących się - 0 głosów

/przy 15 obecnych na 15/

Ustalenia: Uchwała Nr XXVII/152/2005 w sprawie uchwalenia miejscowego planu 
 
        zagospodarowania przestrzennego obszaru zabudowy rekreacyjno-mieszkaniowej 
        położonego w obrębie wsi Sierpnica, gmina Głuszyca została podjęta.

10.8
w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru 
zabudowy rekreacyjno-mieszkaniowej położonego w obrębie wsi Sierpnica,

 
gmina Głuszyca

Radny Walczak wyjaśnił, że proponowana poprawka do projektu polega na zlikwidowaniu drogi wewnętrznej, która wg projektu przebiega równolegle do drogi gminnej. Wnioskodawca zmiany planu po konsultacji z projektantem i służbami gminnymi doszedł do wniosku, że nie ma sensu prowadzić dwie drogi oddalone od siebie o 2 metry.

Poprawka do zapisu w § 2 pkt 10 pkt 1 brzmi: „obsługę komunikacyjną obszaru ustala się istniejącą drogą gminną oraz drogą wewnętrzną (KDW) o następujących parametrach:”

Głosowanie nad poprawką

za - 15 głosów

przeciw - 0 głosów

wstrzymujących się - 0 głosów

/przy 15 obecnych na 15/

Ustalenia: poprawka została przyjęta.

GŁOSOWANIE nad podjęciem uchwały

za - 15 głosów

przeciw - 0 głosów

wstrzymujących się - 0 głosów

/przy 15 obecnych na 15/

Ustalenia: Uchwała Nr XXVII/153/2005 w sprawie uchwalenia miejscowego planu 
 
       zagospodarowania przestrzennego obszaru zabudowy rekreacyjno-mieszkaniowej 
       położonego w obrębie wsi Sierpnica, gmina Głuszyca została podjęta.”

11.
Interpelacje, zapytania, odpowiedzi.

Radny Przedworski

- zwrócił się z pytaniem do Pani Koczan, jak będzie wyglądało podanie wody do budynku przy 

  ul. Pamięci Narodowej 31;

- zwrócił się o wycinkę drzew przy drodze Kolce-Sierpnica oraz o oczyszczenie z krzaków koryta 

  rzeki;

Pani Koczan - prezes ZUMiK

- wyjaśniła, że lokatorzy mają wodę ze studni umiejscowionej na prywatnej posesji. Sprawa 

   zostanie wyjaśniona.

Burmistrz

- wyjaśnił, że osobiście interweniował w ODGW nie tylko w sprawie wycinki drzew w rzece, 

   ale również regulacji rzeki i napraw popowodziowych. Głuszyca ujęta jest w programie ODGW

   w zakresie odkrzaczania, odmulania i naprawy murów oporowych (1 mln. zł.). Prowadzone są 

   rozmowy z ODGW, aby gmina we własnym zakresie mogła wyciąć drzewa i krzaki.

   Również do Starostwa zostało wysłane pismo w sprawie usunięcia drzew i krzaków przy drodze 

   powiatowej.

Pani Górska - sołtys wsi Sierpnica

- przy budynku, w którym mieści się świetlica wiejska rynna jest obciążona lodem i jest obawa, 

  że w końcu te sople spadną komuś na głowę. Czy na 2005 r. zaplanowano remont tego budynku?

Burmistrz

- w poniedziałek zostanie rynna oczyszczona. W budynku mieszkają 4 rodziny i żadna rodzina nie 

  płaci czynszu. Na budynku są bardzo duże zaległości czynszowe i nie będzie remontowany.

Radny Żelezowski

- zapytał jak wygląda działalność gminy w Stowarzyszeniu Glacensis? Chodzi o ulicę Graniczną, 

  może Glacensis wystąpi o środki na remont tej drogi?

- druga sprawa to dokończenie budowy chodników przy ul. Kłodzkiej,

- czy są informacje w sprawie Argotexu?

Burmistrz

- Stowarzyszenie Glacensis korzysta z miękkich środków tzn. oznakowania, małe projekty 

  współpracy w zakresie organizowania imprez. Ulica Graniczna jest drogą powiatową, cała 

  procedura przejęcia ej drogi wiąże się z zabezpieczeniem środków w budżecie gminy. Należy 

  czynić starania, aby Starostwo przeznaczyło środki na remont tej drogi.

- odnośnie chodników: Zarząd dróg tłumaczy się brakiem środków na ten cel.

- Argotex na dzień dzisiejszy nie przedłożył żadnej informacji. Na dzień dzisiejszy zakład został 

  chwilowo unieruchomiony. Być może jest to tylko chwilowy przestój.

Radny Reczek

- należy dokonać oznakowania poziomego jezdni przy Szkole nr 3 ul. Kolejowa i ul. Pionierów.

Radny Błaszczyk

- zgłosił skargę mieszkańców  na przewoźników, na przystankach nie ma rozkładów jazdy, nie 

  wszystkie autobusy ujęte w rozkładzie nie przyjeżdżają na osiedle,

- należy zwrócić większy nadzór nad wymianą okien w budynkach, zauważa się, że okna 

  wymieniane są samowolnie, okna są w różnych kolorach i różnych wymiarów.

Radny Boguski

- przedstawił dwa pisma, które otrzymał jako pracownik Centrum Kultury od Pani dyrektor CK.

  1 pismo dotyczy kosztów utrzymania instytucji kultury po zmniejszeniu dotacji na 2005 r. 

  o 50 tys. zł. i zawiera prośbę o podjęcie interwencji w Radzie Miejskiej;

  W piśmie drugim dyrektor CK czyni radnego Boguskiego „odpowiedzialnym za przygotowanie 

  i przeprowadzenie imprezy w dniu 23 stycznia w ramach akcji charytatywnej na rzecz dożywiania 

  dzieci w gminie pn. „Okruszek w głodnego garnuszek”. Środki finansowe należy pozyskać 

  z funduszy przeznaczonych na promocję miasta, które znajdują się w budżecie Urzędu Miejskiego. 

  Natomiast kosztami osobowymi pracowników i kosztami eksploatacji budynku oraz sprzętu 

  obciążymy Urząd Miejski zgodnie z wcześniejszymi deklaracjami. Proszę o przedłożenie

  harmonogramu imprezy do dnia 15 stycznia br.”

  Oba pisma zostały adresowane do radnego Boguskiego.

  W związku z tymi pismami radny Boguski zwrócił się do całej Rady o zajęcie stanowiska.

  Jako pracownik Centrum Kultury i radny jest obwiniany przez panią dyrektor, że nie dba 

  o interesy instytucji.

Przewodniczący Rady

- zapytał, czy pracownicy CK otrzymali już dodatkowe wynagrodzenie roczne?

Radny Boguski

- potwierdził, że zostało wypłacone wynagrodzenie roczne.

Radny Walczak

-  wyjaśnił, że odbyło się spotkanie  z pracownikami Centrum Kultury na którym była poruszana 

   kwestia zmniejszenia o 50 tys. zł. dotacji dla CK. Na spotkaniu zostało wyjaśnione, że te 

   50 tys. zł. zostało przeniesione do działu promocji gminy i te pieniądze są do dyspozycji 

   dyrektora CK pod warunkiem, że napisze program pozyskania tych pieniędzy, tzn. dyrektor CK 

    zakontraktuje z gminą imprezy kulturalne, które będą promowały gminę jednocześnie poda 

    koszty takiej imprezy. Jak widać z powyższego pani dyrektor nie wiele zrozumiała z tego 

    trzygodzinnego spotkania. Zauważa się brak woli współpracy pani dyrektor z Burmistrzem.

    Zaistniał problem, który trzeba będzie rozwiązać.

Burmistrz

- instytucja kultury  ma osobowość prawną, może składać wnioski. Rada przyznała dotację dla CK,

  ale dyrektor nie proponuje nic. Instytucja została powołana uchwałą Rady i uchwałą możemy 

  rozwiązać i utworzyć coś innego. Gmina ma obowiązek dbać o wszystkich, a budżet gminy jest 

  taki jaki jest. 

Radny Walczak

- wyjaśnił, że środki na kulturę nie zostały zabrane. Od dyrektora zależy czy skorzysta z nich 

  czy nie. Dyrektor reprezentuje CK, a nie radny i od dyrektora oczekujemy wystąpienia.

  Natomiast Burmistrz z przewodniczącym Rady zdecydują jakie podjąć działania, aby uzdrowić 

  sytuację.

Przewodniczący Rady odczytał uchwałę RIO w sprawie opinii o możliwości sfinansowania deficytu zaplanowanego w budżecie gminy Głuszyca na 2005 r. oraz prawidłowości załączonej do tego budżetu prognozy kwoty długu  długu gminy. Opinia jest pozytywna.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               12.
Zakończenie sesji.
Wobec wyczerpania wszystkich punktów porządku obrad Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej zamknął XXVII sesję.

Na tym protokołowanie zakończono. protokoł.: Teodozja Nazarczuk 
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